
Czytania: Ef 4, 7-16; Ps 122 (121), 1b-2. 4-5; Aklamacja Ez 33, 11; Łk 13, 1-9 

Dzisiaj w swoim liście św. Paweł dokonuje własnej interpretacji fragmentu Psalmu 

68,19. Paweł interpretuje ten werset w świetle śmierci i zmartwychwstania Chrystusa. On 

wstąpił do nieba, ale wcześniej zstąpił do otchłanie, do sheolu, aby wyciągnąć stamtąd tych 

który byli w niewoli grzechu i śmierci, i rozdał ludziom dary, czyli zesłał Ducha Świętego, na 

wszystkich wierzących, aby ich wzmocnić i uzdolnić do różnego rodzaju posług dla dobra 

całego Kościoła i dla każdego z osobna abyśmy wszyscy doszli do doskonałości i do pełnego 

poznania Chrystusa, abyśmy mogli się do niego upodobnić. W ST tym darem, w który jest cała 

mądrość była Tora, po którą Mojżesz wstąpił na górę i ją potem ofiarował Izraelitom. Dla nas 

jak to nas przekonuje Paweł tym, który wstępuje i zstępuje jest Chrystus i również darem 

pochodzącym z góry jest sam Chrystus, który jest Pełnią i źródłem wszelkiego dobra, w którym 

my też mamy swoje uczestnictwo przez wiarę, i cała mądrość już nie jest skodyfikowana 

w Prawie, ale w Chrystusie, który uczy kochać i przebaczać. Z chwilą przyjęcia Chrystusa, 

Boskiego Prawodawcy nie potrzebujemy kodeksów, które miały znaczenie wychowawcze 

i instruktażowe i był czymś pośrednim między Bogiem a człowiekiem, teraz mamy dostęp do 

samego źródła Chrystusa, Boga, który dźwiga nasze ciężary i jest naszym zbawieniem 

(Ps 68,20). My też mamy uczyć się tej miłości od Chrystusa, aby się wzajemnie budować 

i umacniać w wierze.  

Ewangelia przypomina nam o potrzebie nawrócenia i bycia gotowy na spotkanie z Bogiem 

w każdej chwili. Wokół nas wydarza się wiele nieszczęść zawinionych lub niezawinionych, 

wytłumaczalnych i niewytłumaczalnych, tragedii często dla nas nie do zrozumienia, bez 

odpowiedzi na pytanie „dlaczego tak się stało?”. Czasem nie warto pytać, „dlaczego?”, ale 

„czego mnie to wydarzenie uczy”? Jaka płynie z tego mądrość dla mnie? Jak mogę zmienić 

moje życie, aby wydawać dobre owoce? Pan Bóg jest dla nas zawsze cierpliwy i przez różne 

wydarzenia wzywa nas samych do nawrócenia do poprawy jakości życia. 

Prośmy Pan Boga o łaskę nawrócenia i życia w pełni miłością Chrystusową, Bożą 

miłością, abyśmy byli gotowi i z radością szli na spotkanie z Bogiem w wieczności.  
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